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Wykonawcy/ strona internetowa

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ

Zaktad Ubezpieczert Spotecznych |l Oddzist w Poznaniu dziatajgc na podstawie
art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamoéwiern publicznych z dnia 29.01.2004 r. (tekst  jednolity -
Dz. U. z 2019 r,, poz. 1843) informuje, ze do Zamawiajacego wptynety pytania do tredci specyfikacji
istotnych warunkéw zamdwienia, w postepowaniu na:

Swiadczenie usfug sprzgtania obiektéw i terenéw zewngtrznych oraz pielegnacji terendw zielonych
w Il Oddziale ZUS w Poznaniu i podlegtych terenowych jednostkach organizacyjnych — 2 czesci.

1) Pytanie 1:

Zamawiajgcy w SIWZ dopuszcza mozliwoéé udziatu w postepowaniu podmiotéw dziatajacych

w ramach konsorcjum. Zwazywszy na fakt, iz:

a) obserwowang na rynku praktyka jest sytuacja, w ktérej o udzielenie zamdwienia ubiegajj sie
podmioty bedace spdtkami kapitatowymi, dziatajace w ramach konsorcjum, a nastepnie — juz
na etapie Swiadczenia ustugi - faktury wystawiane s3 przez kilkanaécie spotek cywilnych
zatozonych przez konsorcjantow,

b) powyzsze moze budzi¢ watpliwoéci co do zgodnosci takiej praktyki z przepisami ustawy z dnia
29.01.2004 r. - Prawo zamowiert publicznych oraz ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku
od towardw i ustug (a zwfaszcza z art. 113 ust. 11 9 dotyczacym zwolniert podmiotowych,
art. 1062 — 106q dotyczacym zasad wystawiania faktur oraz art. 88 dotyczacym braku prawa
do odliczenia VAT) co potwierdzajg kontrole podatkowe prowadzone w firmach $wiadczacych
ustugi outsourcingowe,

Zwracamy sig zwracamy sie z uprzejma prosba o udzielenie informacji, czy Zamawiajgcy
po udzieleniu zamdwienia dopuszcza mozliwoséé wystawiania faktur przez inny podmiot
(de facto: przez innego podatnika VAT), niz ubiegajacy sie o udzielenie zamdwienia cztonkowie
konsorcjum.

ul. Starotecka 31 www.zus.pl Centrum Obstugi Telefonicznej
61-361 Poznan e-mail: cot@zus.pl tel. 22 560 16 00



Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcZa mozliwosci wystawiania faktur przez inny podmiot niz ubiegajacy sie
o udzielenie zamdwienia.

Pytanie 2:
Zwracamy sie z proshg o modyfikacje wzoru umowy, poprzez zmniejszenie wygérowanych
kar umownych o 50%.

W procedurze udzielania i realizacji zamowien publicznych to zamawiajacy jest w pozycji
uprzywilejowanej wzgledem wykonawcow, umozliwiajgcej mu narzucanie warunkéw dotyczacych
realizacji zamdwienia, jednak powinien on tak uksztattowacé tres¢ umowy aby realizacja
zamowienia w ogdle byta mozliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno by¢ celem
samym w sobie, ale $rodkiem dyscyplinujacym wykonawce. Wielokrotnie wskazywata na to
Krajowa lzba Odwotawcza, m.in. w wyroku z dnia 5 marca 2014 r., sygn. akt KIO 283/14.

Zamawiajacy probuje wykorzysta¢ swojg pozycje dominujacg w przetargu i wbrew zasadom
wspotzycia spotecznego, wprowadzi¢ do umowy razaco wygérowang kare umowng, ktéra z uwagi
na swa konstrukcje, moze mie¢ zastosowanie zarowno w przypadku drobnego uchybienia,
nieskutkujgcego powstaniem jakiejkolwiek szkody po stronie Zamawiajgcego, jak iw przypadku
niewykonania zobowigzania w znacznej czedci. Kara umowna winna zosta¢ opisana w sposob
zrdznicowany, w zaleznosci od rangi, skutkéw i okresu trwania uchybienia, jak i wptywu uchybien
na funkcjonowanie Zamawiajgcego. Nie mozna rowniez zapominac, ze podstawowa funkcjg kary
umownej jest naprawienie szkody (zryczattowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umowne;
nie powinna by¢ ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzglednieniem przewidywanej szkody, jaka moze
powstac po stronie Zamawiajgcego. Jednakze postanowienie projektu umowy nie zostato oparte
na powyzszych zatozeniach, stad wniosek o jego zmiane.

Zaproponowane przez wykonawce zmiany poprzez obnizenie wysokosci kar umownych,
zréznicowanie ich wysokosci w stosunku o rangi, skutku i okresu trwania uchybienia i jego
wptywu na funkcjonowanie zamawiajacego ma z jednej strony zapewni¢, iz w dalszym ciggu kary
umowne beda spetniaty funkcje represyjna, z drugiej zas, ze zaczng spetnia¢ funkcje
odszkodowawczg, a nie ,zarobkowg”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy ksztattujac treé¢ postanowien umowy miat na uwadze nalezyte zabezpieczenie
swoich intereséw, a tym samym wiasciwe zabezpieczenie interesu publicznego. Zamawiajgcy
doktadnie okreslit w Specyfikacji istotnych warunkdéw zamoéwienia zasady realizacji przedmiotu
zamowienia, umozliwiajagc tym samym Wykonawcy realizacje umowy zgodnie z jego
oczekiwaniami i potrzebami. Wysoko$¢ kar umownych jest narzedziem, ktére przede wszystkim
ma umozliwi¢ egzekwowanie wtasciwej realizacji przedmiotu zamowienia. Wysoko$¢ kar
umownych zostata ustalona w sposdb racjonalny, w wysokosci adekwatnej do spowodowanej
szkody.

Zamawiajgcy pozostawia zapisy dotyczace kar umownych zawarte we Wzorach umow bez zmian.
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3) Pytanie 3;

4)

5)

Zmawiajacy okredlit w SIWZ wymdg zatrudnienia pracownikéw wykonujacych czynnosci
porzadkowe lub czynnoéci sprzatania na umowe o prace. Wnosimy o wyrazenie zgody
na zatrudnienie pracownikdéw na umowe zlecenie wytacznie na zastgpstwa urlopowo-cherobowe.
Konieczno$¢ zachowania wymogu zatrudnienia wytacznie na umowe o prace w sytuacjach
losowych, zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie
przewidziec ile oséb bedzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie
Na umowg o prace wymaga chociazby dostarczenia badan lekarskich, co w sytuacjach nagtych jest
nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W zwigzku z powyzszym wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dopuszcza zatrudnienia pracownikéw na umowe zlecenie na zastepstwa
urlopowo-chorobowe.  Zamawiajgcy  okreélit  wymagania dotyczace zatrudnienia oséb
Swiadczacych ustuge w § 4 Wzordéw umowy. Zapisy te pozostaja bez zmian.

Pytanie 4:

W' zwigzku z brakiem w tresci ogtoszenia o zaméwieniu/SIWZ postanowier; odnoszacych sie
do sposobu oceny spetniania warunkdw udziatu w postepowaniu przez Wykonawcow
ubiegajacych sie wspdinie o udzielenie zaméwienia publicznego, wnioskujemy o potwierdzenie,
iz w przypadku Wykonawcéw wspdlnie ubiegajacych sie o udzielenie zamowienia, warunek
dotyczacy zdolnosci technicznej lub zawodowe] moze byé spetniony tacznie przez Wykonawcow

wystepujgcych wspdinie”.

Uzasadnienie:

Na Zamawiajgcym cigzy obowigzek jasnego, precyzyjnego, wyczerpujgcego okreslenia SIWZ,
ktérego jednym z elementdw stanowi okreélenie warunkéw udziatu w postepowaniu oraz
sposobu spetniania tych warunkéw przez wykonawcdw wspdlnie ubiegajacych sie o udzielenie
zamowienia. Majac powyzsze na uwadze zasadnym jest uzupetnienie postanowien SIWZ umowy
O propozycje zgtoszone przez Wykonawce a odnoszace sie do precyzyjnego okreélenia
jak okreslone przez Zamawiajgcego warunku udziatu w postepowaniu majg spetnia¢ wykonawcy
o ktorych mowa w art. 23 ust. 1 ustawy Pzp.

Odpowiedz:

Okreslenie wymagari dotyczacych Wykonawcdw wspdinie ubiegajacych sie o udzielenie
zamowienia w zakresie spetniania warunkéw udziatu w postepowaniu zostaty okreslone
w Rozdziale IV pkt 5 SIWZ. Zamawiajacy wymaga, aby w przypadku Wykonawcéw wspdlnie
ubiegajacych sie o udzielenie zamdwienia, co najmniej jeden z Wykonawcow samodzielnie
i w catosci spetniat warunek okreslony przez Zamawiajacego.

Pytanie 5:

W zwigzku z brakiem w tresci SIWZ postanowien odpowiadajacych treéci art. 142 ust. 5 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z pdin.zm. dalej: Pzp), wnioskujemy
o wprowadzenie do tresci SIWZ postanowien odpowiadajacych treéci art. 142 ust. 5 Pzp oraz
zgodnie z brzmieniem art. 135 ustawy z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach
kapitatowych (Dz.U. z 2018 r. poz. 2215) postanowier odnoszacych sie do procedury
wprowadzania przedmiotowych zmian w taczacej strony umowie 1j. postanowien w brzmieniu:
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»Ninigjsza umowa ulegnie zmianie w zakresie naleznego wykonawcy wynagrodzenia,
w przypadku zmiany:

1) stawkipodatku od towardw i ustug,

2) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej stawki
godzinowej, ustalonych na podstawie przepiséw ustawy z dnia 10 paZdziernika 2002
r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,.

3) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub
wysokosci stawki skfadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne,

4) zasad gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych plandw kapitatowych, o
ktdrych mowa w ustawie z dnia 4 paZdziernika 2018 r. o pracowniczych planach
kapitatowych,

- jezeli zmiany te bedg miaty wptyw na koszty wykonania zamdwienia przez wykonawce.
Kazda ze stron umowy, w przypadku zaistnienia zdarzen o jakich mowa w art. 142 ust. 5 pkt
1-3 ustawy Pzp w terminie 3 miesiecy od dnia opublikowana przepisow bedgcych podstawg
zmiany, moze zwrdcic sie do drugiej strony z pisemnym wnioskiem © przeprowadzenie
negocjacji dotyczqcych zawarcia porozumienia w  sprawie odpowiedniej zmiany
wynagrodzenia. W przypadku zaistnienia zdarzen o jakich mowa w art. 142 ust. 5 pkt 4
ustawy Pzp kazda ze stron moze, po dokonaniu wptat do pracowniczych planow kapitafowych
za pierwszy miesigc rozliczeniowy, zwrdcic¢ sie do drugiej strony z pisemnym wnioskiem o
przeprowadzenie negocjacji dotyczgcych zawarcia porozumienia w sprawie odpowiednief
zmiany wynagrodzenia.

Przez odpowiednig zmiane wynagrodzenia, o ktdrejf mowa w ust. 2, nalezy rozumiec:

a) zmiane stawki podatku od towardw i ustug,

b) sume wzrostu kosztdw wykonawcy zamdwienia publicznego wynikajgcych z
podwyzszenia dotychczasowej kwoty minimalnego wynagrodzenia, przystugujgcego
odpowiednio osobom biorgcym udziat w realizacji czesci pozostatej do wykonania
umowy w sprawie zamaowienia,

c) sume wzrostu kosztow wykonawcy zamdwienia publicznego wynikajgcych z
podwyzszenia dotychczasowej kwoty minimalnej stawki godzinowej wynagrodzenia,
przystugujgcego odpowiednio osobom biorgcym udziat w realizacji czesci pozostatej
do wykonania umowy w sprawie zamowienia,

d) sume wzrostu kosztow wykonawcy zamowienia publicznego oraz drugiej strony
umowy o prace lub innej umowy cywilnoprawnej tgczgce] Wykonawce z osobgq
fizyczng nieprowadzgcq dziatalnosci gospodarczej, wynikajgcych z koniecznosci
odprowadzenia dodatkowych skfadek od wynagrodzeri o0sdb zatrudnionych na
umowe o prace lub na podstawie innej umowy cywilnoprawnej zawarte/ przez
Wykonawce z osobq fizyczng nieprowadzgcq dziatalnosci gospodarczej, wynikajgcych
z zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spofecznym lub ubezpieczeniom
zdrowotnym [lub wysokosci stawki na ubezpieczenia spofeczne lub zdrowotne
przystugujgcego odpowiednio  biorgcym udziat w realizacji czesci zamdwienia
pozostatej do wykonania, przy zatozeniu braku zmiany wynagrodzenia neto tych
0Ssob,

e} sume wzrostu kosztéw wykonawcy zamowienia publicznego z tytufu zatrudnienia
0s6b na podstawie umowy o prace lub innej umowy cywilnoprawnej oraz drugiej
strony umowy o prace lub innej umowy cywilnoprawnej tgczqcej Wykonawce z osobg
fizyczng nieprowadzgcq dziatalnosci gospodarczej, wynikajgcych z koniecznosci
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odprowadzenia dodatkowych skfadek od wynagrodzeri oséb zatrudnionych na
umowe o prace lub na podstawie innej umowy cywilnoprawnej, zwartej przez
Wykonawce z osobg fizyczna  nieprowadzgcq  dziatalnosci  gospodarczei,
wynikajgcych z zmiany zasad gromadzenia | wysokosci wptat do pracowniczych
planow kapitatowych, o ktdrych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o
pracowniczych planach kapitatowych, przystugujgcego odpowiednio biorgcym udziat
w realizacji czesci zamdwienia pozostatej do wykonania, przy zatozeniu braku zmiany
wynagrodzenia neto tych osdb.

4. Zmiana wynagrodzenia wykonawcy o jakiej] mowa w ustepie 1 -3 niniejszego paragrafu
dokonuje si¢ w zakresie wynagrodzenia naleznego wykonawcy, poczynajgc od dnia wejscia w
Zycie przepisow prawa bedgcych podstawg zmiany:

a) wysokosci podatku od towaréw i ustug,

b) wysokosci kwoty minimalnego wynagrodzenia,

¢) wysokosci kwoty minimalnej stawki godzinowej wynagrodzenia,

d) zasad podiegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniom zdrowotnym,

e) wysokosci stawki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne,

f) zasad gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych plandéw kapitatowych, o
ktérych mowa w ustawie z dnia 4 paZdziernika 2018 r. o pracowniczych planach
kapitatowych.

5. W przypadku zmiany, o ktdrej mowa w ustepie 4 lit ,,a” niniejszego paragrafu, wartosé netto
wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni sie, a okreslona w umowie (aneksie) wartos¢ brutto
wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisow.

6. W przypadku zmiany, o ktdrej mowa w ustepie 4 lit ,b-f” niniejszego paragrafu Wykonawca
przedstawia:

a) zamawiajgcemu kalkulacje wzrostu kosztéw wyliczenia odpowiedniej zmiany
wynagrodzenia,

b) na wniosek zamawiajgcego, na potwierdzenie kalkulacji o ktérej mowa w niniejszym

2

punkcie lit. ,a”, aktualne umowy o prace lub umowy cywilnoprawne zawarte z
osobami biorgcymi udziat w realizacji zamdwienia,
c) na wniosek zamawiajgcego skierowany nie wczesniej niz w terminie 30 dni od daty
wejscia w zycie przepisow bedqcych podstawq wprowadzenia zmiany o jakiej mowa
w niniejszym punkcie lit. ,a”, odpowiednio umowy o prace/ aneksy do umowy o
prace bqgdZ umowy cywilnoprawne/ aneksy do umdw cywilnoprawnych -
potwierdzajgce odpowiednig zmiane wynagrodzenia.

7. Niezawarcie w terminie nie diuzszym niz miesigc od dnia ztozenia wniosku, o ktérym mowa w
ust. 2, porozumienia w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia, uprawnia kazdg ze
stron do rozwigzania umowy z zachowaniem dwumiesiecznego okresu wypowiedzenia.
Rozwigzanie umowy nie stanowi nienalezytego wykonania lub niewykonania umowy.

8. Oswiadczenie o rozwiqzaniu umowy z zachowaniem dwumiesiecznego okresu wypowiedzenia
nalezy ztozyc w terminie nie pdZniej niz w ciggu 30 dni od dnia zakoriczenia negocjacji. Przez
zakoriczenie negocjacji strony rozumiejq nie osiggniecie przez strony porozumienia w zakresie
przedmiotu negocjacji w maksymalnym terminie 30 dni od daty wptyniecia wniosku, o ktérym
mowa w ustepie 2, do drugiej strony.

9. Zmiany o ktérych mowa wymagajq zawarcia aneksu/ porozumienia do umowy o zamdwienie

publiczne.”
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6)

8)

Uzasadnienie:

W dniu 28 listopada 2018 r. w Dzienniku Ustaw zostata opublikowana ustowa z dnia 4
paZdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych (Dz. U. z 2018 poz. 2215, dalej
ustawa o PPK). Zgodnie z tresciq art. 120 przywotanej powyzej ustawy, na jej mocy ulega zmianie
tresc ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamdwien publicznych ( t.j. Dz.U. z 2018 poz. 1986
z pdZn.zm.) poprzez wprowadzenie nastepujgcych zmian ,w art. 142 w ust. 5 po pkt 3 dodaje sie
przecinek oraz pkt 4 w brzmieniu:

»4) zasad gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych plandéw kapitatowych, o ktérych
mowa w ustawie z dnia 4 paZdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych”.

Przeniesienie do tresci wzoru umowy tresci art. 142 ust.5 Pzp nie mozna uznad za wystarczajgce.
Zgodnie z brzmieniem art. 135 ustawy o PPK uregulowane zostaty réwniez aspekt procedury
wystepowania o zamiane wysokosci wynagrodzenia wykonawcy. Pozostawia bowiem szereg
problemdw praktycznych odnoszgcych sie do rzeczywiste] mozliwosci skorzystania przez
Wykonawce z przywotanego powyzej uregulowania. Na Zamawiajqcym cigzy obowigzek jasnego,
precyzyjnego wyczerpujgcego okreslenia SIWZ, ktérego jednym z elementdw jest wzér umowy.
Majgc powyisze na uwadze zasadnym jest uzupetnienie postanowieri wzoru umowy o propozycje
zgfoszone przez Wykonawce a odnoszqgce sie do trybu wprowadzenia zmiany wynagrodzenia
w momencie jej zalstnienia.

Odpowiedz:
Zmiany wskazane w art. 142 ust. 5 ustawy Pzp i sposdb ich procedowania zostaty opisane
w § 12 Wzordw umowy.

Pytanie 6:

Prosimy o wskazanie obecnego Wykonawcy wykonujgcego ustugi sprzatania.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy pozostawia pytanie bez odpowiedzi. Pytanie nie dotyczy wyjasnienia tresci SIWZ.

Pytanie 7:

Prosimy o podanie wartosci faktur za ustugi sprzatania z trzech ostatnich miesiecy.
Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia pytanie bez odpowiedzi. Pytanie nie dotyczy wyjasnienia tresci SIWZ.

Pytanie 8:

Prosimy o informacje, czy na obecnego Wykonawce byta natozona kara, jesli tak to w jakiej
wysokosci?

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia pytanie bez odpowiedzi. Pytanie nie dotyczy wyjasnienia tresci SIWZ.

Pytanie 8:

Prosimy o wskazanie maksymalnej ilosci powierzchni jakg moze wytgczy¢ Zamawiajgcy
ze Swiadczenia ustugi sprzatania.
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10)

11)

12)

13)

14)

15)

Odpowiedz:
Informacja o powierzchni jaka Zamawiajgcy moze wytaczy¢ ze $wiadczenia ustugi sprzatania
zostata zamieszczona w SIWZ w Kartach informacyjnych (zatacznik nr 1i 2 do OPZ).

Pytanie 10:

Proszg o informacje w ktdrych godzinach jest wykonywana ustuga sprzatania.

Odpowiedz:

Szczegdtowe godziny wykonywania ustugi zostaty wskazane w pkt 1| Opisu przedmiotu zamdwienia
stanowigcego zatacznik nr 1 do SIWZ.

Pytanie 11:

Prosze o informacjg jakie podajniki na: papier toaletowy, reczniki ZZ oraz mydto (dolewane,
w piane itp.) posiada Zamawiajacy.

Odpowiedz:

Posiadane przez Zamawiajacego podajniki na papier toaletowy, reczniki ZZ oraz mydio w ptynie
pozwalajg umiesci¢ srodki higieniczne wskazane w SIWZ w Opisie przedmiotu zamodwienia
(zafgcznik nr 1 do SIWZ pkt V). We wszystkich obiektach Zamawiajacy posiada wytacznie
dozowniki na mydio dolewane.

Pytanie 12:

Prosze o informacje jakiej jakosci maje by¢ $rodki higieniczne np. biate celuloza 100%,
czy makulaturowe, zielone.

Odpowied?:

Wymagania dotyczace $rodkéw higienicznych zostaty okreslone w pkt V Opisu przedmiotu
zamowienia stanowigcego zatacznik nr 1 do SIWZ.

Pytanie 13:

Prosze o informacjg ile oséb wykonuje obecnie ustuge sprzatania wykluczajac serwis dzienny.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy pozostawia pytanie bez odpowiedzi. Pytanie nie dotyczy wyjasnienia tredci SIWZ.

Pytanie 14:

Proszg o informacjg czy Zamawiajacy wymaga ustugi mycia okien. Jezeli tak, to prosze o podanie
metrazu i krotnosci wykonania ustugi.

Odpowiedz:

Tak, zakres ustug obejmuje réwniez mycie okien. Szczegdtowe informacje dotyczace ustugi mycia
okien zostaty opisane w SIWZ w Opisie przedmiotu zamodwienia (zatacznik nr 1 do SIWZ pkt. IV)
oraz w Szczegotowym zakresie sprzatania i pielegnacji terendw zielonych (zatacznik nr 3 do OPZ),
natomiast informacja o metrazu zostata zamieszczona w Kartach informacyjnych (zatacznik nr 112
do OPZ).

Pytanie 15:

Proszg o informacje czy Zamawiajacy wymaga ustugi polimeryzacji. Jezeli tak, to prosze o podanie
metrazu i krotnosci wykonania ustugi.
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Odpowiedz:

Szczegbtowe informacje dotyczgce ustugi polimeryzacji zostaly opisane w SIWZ w Opisie
przedmiotu zamowienia (zatacznik nr 1 do SIWZ pkt. IV) oraz w Szczegétowym zakresie sprzatania
i pielegnacji terendw zielonych (zatacznik nr 3 do OPZ), natomiast informacja o metrazu zostata
zamieszczona w Kartach informacyjnych (zatacznik nr 11 2 do OPZ).

16) Pytanie 16:
Prosze o informacje ile meréw kwadratowych jest wyktadziny dywanowe;j.

Odpowiedz:
Informacja dotyczgca powierzchni wyktadziny dywanowej zostata zamieszczona w SIWZ w Kartach
informacyjnych (zatacznik nr 11 2 do OPZ).

17) Pytanie 17:
Prosze o informacje ile 0séb jest zatrudnionych przez Zamawiajgcego w danym obiekcie.
Odpowiedz:
Informacje dotyczace liczby zatrudnionych pracownikow w kazdym obiekcie zostaty zawarte
w zataczniku 112 do Opisu przedmiotu zamowienia.

18) Pytanie 18:
Prosimy o informacje jakie dozowniki na mydtc w ptynie—wkiady jednorazowe czy na mydto
dolewane posiada Zamawiajagcy? W przypadku wktadow jednorazowych prosimy o wskazanie
producenta dozownikdw.
Odpowiedz:
Zamawiajacy we wszystkich obiektach posiada wytgcznie dozowniki na mydto dolewane.

19) Pytanie 19:
Zamawiajacy w SIWZ umiescit zapis: ,$rodki dezynfekujace — zalecane uzycie 70-procentowego
etanolu skazonego Hibitanem (jako fungistatyku) (...)". Informujemy, ze zalecany preparat jest
stosowany jako produkt leczniczy do stosowania m.in. w celu dezynfekcji rak przed zabiegami
operacyjnymi. Co oznacza, ze jest on dedykowany dla podmiotéw leczniczych i dostepny przez
te podmioty oraz apteki. Poza tym przeznaczenie tego produktu nie ma zastosowania
do opisanego przedmiotu zamowienia. Zatem prosimy o wykreslenie tego zapisu.
Odpowiedz:
Wskazany érodek dezynfekujacy mozina stosowad do odkazania zardwno w placoéwkach
medycznych jak rowniez w placowkach uzytku publicznego - chiektach Zamawiajacego.
Zamawiajagcy wymaga stosowania w trakcie realizacji przedmiotu zamowienia S$rodka
dezynfekujgcego, nie dokona w tym zakresie zmiany zapiséw w SWIZ.

Od momentu publikacji odpowiedzi Zamawiajacy jak i Wykonawca s3 zwigzani ich trescia.

Termin sktadania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.
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